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آمار جدید از وضع فروش و مخاطب سینمای ایران

 ایرانی ها هر پنج  سال یک بار
 سینما می روند!

مجید مسچی، مدیر موسســه سینما شهر 
در نشســتی با عنوان »مخاطب و آمار فروش 
در ســینمای ایران« که دیروز در مدرسه ملی 
سینمای ایران برگزار شد، آمار جالبی از وضع 
مخاطب و فروش سینمای ایران و مقایسه آن 
با کشــورهای دیگر ارایه کرده است. براساس 
این آمار، ۵۰ درصد از فروش سینمای ایران در 
 ســال ۹۴ متعلق به پنج سینما بوده و ایرانی ها 
به شکل متوسط هر پنج  ســال یک بار سینما 

می روند. 
به گزارش  آی سینما، مسچی در این نشست 
گفته اســت: »به جای پرداختن به آمار و ارقام 
خام، به نظرم استناد به شاخص های معین که 
از این آمار به دست آمده باشد، امکان مقایسه 
و ارزیابــی را برای ما فراهــم می کند. حدودا با 
۱۴ یا ۱۵ شاخص سر وکار داریم که نخستین 
شاخص تعداد بیننده است که به شکل سالانه 

ارایه می شود.«
مهم ترین بخش های آمار ارایه شــده توسط 

مسچی را مرور می کنیم: 
  بالاترین تعداد بیننــده در دنیا  مربوط به 
کشــور هند اســت که ســینمای آن در  سال 
گذشته دو میلیارد و ۱۰۰ میلیون فروش بلیت 
داشته است. ســینمای ما اما در  سال گذشته 
۱۳ میلیــون و ۴۰۰ هــزار بیننده داشــت که 
پیش بینی می شــود تا پایان امســال به ۲۵ تا 

۳۰ میلیون نفر برسد. 
   رقم فروش ســینماها در آمریــکا بالغ بر 
۱۱ میلیارد دلار و چین ۶ میلیارد و ۸۰۰ میلیون 
بوده است. این در حالی اســت که فروش کل 
سینمای ایران در  ســال ۹۴ حدود ۲۰ میلیون 
دلار بوده است و احتمالا تا پایان امسال با توجه 
به استقبال مخاطبان از فیلم ها، به ۶۰ میلیون 

دلار می رسد. 
   هر شهروند آمریکایی در  سال ۳.7 مرتبه 
به سینما می رود؛ اما در  سال ۹۴ هر ایرانی ۰٫۲ 
مرتبه به سینما رفته است؛ یعنی شهروندان ما 
به طور میانگین هر پنج ســال یک بار به سینما 
می روند! این رقم با رشــد خوبی که امســال 

داشته احتمالا به نیم دفعه در  سال می رسد. 
   هزینه هر شــهروند برای سینما رفتن هم 
فاکتور مهمی است؛ این که هر شهروند در  سال 
به طور متوســط چقدر برای سینما رفتن پول 
می دهد. این رقم با تقسیم فروش کل بر تعداد 
جمعیت به دست می آید. در آمریکا هر شهروند 
۳۲ دلار در  سال و در ایران حدود ۰٫۳ دلار در  
سال برای ســینما خرج  می کند که احتمالا تا 

آخر  سال به ۰٫۸ دلار می رسد. 
   قیمت بلیت ســینما در ایــران ۱٫7 دلار 
اســت؛ در حالی که در انگلســتان به ۱۱ دلار 
می رســد. از طرفی در انگلستان در  سال ۲۲۰ 
بلیت بــرای هــر صندلی ســینمای فروخته 
می شود و در ایران پارســال ۱۵۹ بلیت بود که 

رقم قابل توجهی است. 
   پردیس ســینمایی کورش با ۱۱ سالن و 
دو هزار و ۵۲۰ صندلی، پرفروش ترین سینمای 
کشور اســت و بعد از کورش، پردیس آزادی، 
پردیس ملت و پردیس هویزه  مشهد قرار دارند. 
نکته جالب این اســت که به نظر می رسد عمر 
سینماهای تک ســالنه به پایان رسیده باشد و 
نخستین سینمای تک  سالنه در این رده بندی 

در رتبه  هفدهم قرار دارد. 
 ۵۰ درصــد از فروش ســینمای ایــران در 
 سال ۹۴ متعلق به پنج سینماست و ۵۰ سالن 
سینما بیش از ۹۰ درصد گردش مالی سینمای 
ما را به خود اختصاص می دهند؛ یعنی از حدود 
۲۵۰ سالن سینمای ایران، ۲۰۰ سالن چیزی 
 کمتــر از ۱۰ درصد گــردش مالــی کل را در

 اختیار دارند. 
   ســینمای کورش در چهار ماه گذشته با 
فروش ماهانه دو  میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان، 
پردیــس آزادی بــا یک و نیم میلیــارد تومان، 
پردیس ملت با ۹۳۲ میلیــون، پردیس هویزه 
مشــهد با ۹۳۱ میلیون و پردیــس زندگی نیز 
 با ۶۳7 میلیون تومان متوســط فروش ماهانه

 را داشته اند. 
در ادامه این نشســت،  علیرضــا داوودنژاد در 
واکنش به حرف های مسچی تحلیلی از آمارها 
ارایه داد: »نکته مهم این است که از کل فروش 
هر فیلم بالای ۹۳ درصد، متعلق به کمتر از ۱۰۰ 
سالن و کمتر از 7 درصد متعلق به بیش از ۳۰۰ 
سالن است و باز نکته قابل توجه اینکه این بالای 
۹۰درصد فروش هر فیلــم ایرانی متعلق به ۱۳ 
شهر کشــور اســت؛ یعنی ۹۰ درصد مخاطبان 
فیلم هــای ایرانی متعلق به ۱۳ شــهر کشــور 
هستند و بقیه شــهر های مملکت شامل کمتر 
از ۱۰ در صد مخاطبانی اســت که به تماشــای 
فیلم های ما می روند. جالب تر این است که از این 
۹۰در صد فروشی که متعلق به ۱۳ شهر کشور 
اســت، حدود 7۰ درصد آن متعلق به پایتخت 
یعنی تهران اســت. خیلی جالب تر این که ۳۰ 
در صد از فروش کل ایران متعلق به سه مجتمع 
سینمایی است که شناسایی وجوه مختلف این 
سه مجتمع و اصولا بررسی دقیق تر مجتمع های 
سینمایی موجود درس های فراوانی دارد و قابل 
فهم اســت که چرا عده ای نمی خواهند ما این 
درس ها را بیاموزیم؛ چــرا علاقه ای به تحقیق و 
بررسی و تحلیل و کار علمی وجود ندارد و از این 
گونه فعالیت ها استقبال نمی شود و در اصناف ما 

جز صدای لالایی به گوش نمی رسد«!

اتفاق
حاشیه

چهرهخبر
ادای احترام فیلمساز شیلیایی به 

بنیانگذار انقلاب اسلامی در جماران
فیلم اسکاری »اسکورسیزی« 

سریال می شود
تکذیب خبر دستمزد 30 میلیون 
تومانی مدیری برای »دورهمی«

 میگل لیتین، فیلمســاز ضد کودتای شیلیایی 
که به عنــوان میهمان ویژه ســومین دوره بخش 
بین الملل جشنواره مردمی فیلم عمار به ایران آمده، 
در بازدید از حسینیه جماران گفت: من از زمانی که 
امام خمینی)ره( در فرانسه حضور داشتند و انقلاب 
ایران را رهبری می کردند، اخبارشــان را پیگیری 
می کردم و درحال حاضر از صمیم قلب برای ایشان 
احترام قایل هستم. به گزارش مهر، او با بیان این که 
از حضور در جماران که زمانی امام خمینی)ره( در 
آن سکونت داشتند، احساس عجیبی دارم، گفت: 
دعوت جشنواره مردمی فیلم عمار مرا شگفت زده 
کرد، به همین دلیل، بلافاصله این دعوت را پذیرفتم 

و واقعا خوشحال هستم که در ایران حضور دارم.
لیتین که پــس از بازدید در بــازار بزرگ تهران 
حضور پیدا کــرد از کیفیت اجنــاس ایرانی ابراز 

خرسندی کرد.

کمپانی آمازون از تصمیم برای ســاخت سریالی 
براســاس فیلم برنده اســکار »رفتگان«- ساخته 
»مارتین اسکورسیزی«- خبر داد.به گزارش ایسنا، 
ددلاین نوشــت: اســتودیوی آمازون با همکاری ۳ 
کمپانی دیگر که همگی تهیه کنندگی فیلم برنده 
اســکار »رفتگان« )Departed( را در  سال ۲۰۰۶ 
میلادی برعهده داشتند، در اقتباس تلویزیونی از این 
فیلم معروف نیز مشــارکت خواهند داشت.در فیلم 
»رفتگان« که در ژانر آثار جنایی و تبهکارانه قرار دارد، 
»دی کاپریو«، »مت دیمون« و »جک نیکلسون« و 
»مارک والبرگ« ایفای نقــش کردند. این فیلم که 
مورد تحســین منتقدان نیز قرار گرفــت، با بودجه 
۹۰ میلیــون دلاری موفق به ثبت فــروش جهانی 
۲۹۰ میلیون دلار شد.این سریال تلویزیونی با الهام از 
فیلم »اسکورسیزی« ساخته خواهد شد و داستان آن  

در شهر شیکاگو روی می دهد.

ســایت تابناک، به تازگی در مطلبی ادعا کرده 
است میزان دســتمزد مهران مدیری کارگردان و 
مجری »دورهمی« برای هر قسمت به ۳۰ میلیون 
تومان و تقریبا ۵برابر دســتمزد مجری باســابقه 
تلویزیون یعنی عادل فردوســی پور می رسد. این 
سایت همچنین از تلاش بی نتیجه برای دسترسی 
به تهیه کننده این برنامه برای بررسی هزینه های 
»دورهمی« خبر داد. این درحالی است که ساعاتی 
بعد  هاشم رضایت یکی از تهیه کنندگان این برنامه 
ترکیبی، در گفت وگو با صبا، این مطلب را تکذیب 
کرد و گفت: »مبلغ ۳۰میلیونی که این روز ها نقل 
به نقل چرخیده، کذب محض اســت و هیچ  کدام 
از افراد گروه بازیگــری ما چنین مبلغی را دریافت 
نمی کنند«.ایــن تهیه کننده اگرچــه مبلغ مورد 
 نظر را تکذیب کرده اما مبلغ دقیق دســتمزد او را

 اعلام نکرد.

»علی اصغر شعرباف«، مرمت کار تزیینات بناهای 
تاریخی و استادکار معمار پیشکسوت سه شنبه شب 
در سن ۸۵ســالگی درگذشــت.باباولیان، یکی از 
نزدیکان او با تأیید این خبر به ایســنا گفت: استاد 
شعر باف درچند  سال گذشته دچار مشکلات ریوی 
بود و سه شنبه به بیمارستان سوم شعبان منتقل 
شد که متأســفانه در این بیمارستان درگذشت.

به گفته او، زمان تشــییع این استاد پیشکسوت 
احتمالا امروز )پنجشنبه ۴ شهریور( برگزار می شود.

علی اصغر شعرباف، استاد برجسته هنرهای وابسته 
به معماری، در  ســال ۱۳۱۰ خورشیدی درتهران 
متولد شد و ازجمله فعالیت های معماری او می توان 
کارهای وی در مسجد جامع ساوه، مسجد اعظم قم، 
مسجد سپهسالار، مدرسه عالی شهید مطهری، 
امامــزاده زید تهران، مســجد حضــرت ابراهیم، 

نمایشگاه بین المللی تهران و ... اشاره کرد.

استاد »علی اصغر شعرباف« 
درگذشت

شهروند| بعد از صحبت های آیت الله علم الهدی 
درباره لغو کنسرت ها، جریانی به راه افتاد از حمایت 
برخی ائمه جماعات دیگر و همچنین واکنش هایی 
در مجلس و بدنه دولت. این واکنش ها، از گفته های 
محتاطانه علی جنتی و عقب  کشــیدن تلویحی او 
شروع شــد تا به انتقاد علی مطهری بر قانونمداری 
رسید و ســرانجام به موضع محکم رئیس جمهوری 
ختم شــد. در این میان، ســخنگوی وزیر ارشاد و 
مدیرعامل خانه موسیقی نیز اظهار نظرهایی مطرح 
کردند که از میان آنها گفته های مدیر دفتر موسیقی، 
حمیدرضا نوربخش قابل تأمل تــر بود. نوربخش به 
انتقام گیری های سیاسی در آستانه انتخابات اشاره 
داشــت و موســیقی را قربانی چنین برخوردهایی 
دانســت. در پایان نیز گفته بــود چنانچه این وضع 
ادامه داشته باشد، برای مقام معظم رهبری نامه ای 
خواهند نوشت تا فصل الخطاب این بحث باشند. اما به 
فاصله یک روز از اظهارات نوربخش، حسن روحانی، 
رئیس جمهوری به ماجرای لغو کنسرت ها واکنش 
نشان داد و همه را به تبعیت از قانون دعوت کرد. با این 
حال به نظر می رسد اظهارنظرها درباره این جریان 

همچنان ادامه دارد. 
مسائل مهم تر از کنسرت

روز دوشنبه، سیدرضا صالحی امیری در پاسخ به 
پرسش خبرنگاری درباره  صحبت های مطرح شده در 
زمینه  برگزاری کنسرت، اظهار کرد: »این را در گذشته 
نیز گفته ام و تکرار می کنم، دکتر جنتی، وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی یک شخصیت فرهنگی و فقهی است، 
یعنی علاوه بر آشنایی به مبانی فرهنگی و هنری، به 
مبانی فقهی نیز آشنایی کافی دارد.« رئیس سازمان 
اسناد و کتابخانه ملی ایران با بیان این که صحبت های 
مطرح شــده که به نقل از وزیر ارشاد درباره برگزاری 
کنسرت در مشهد منعکس شد، دقیق نبود، گفت: 
»مجموع صحبت آقای جنتی در حوزه  کنســرت، 
مغایر صحبت های رئیس جمهوری نیست. همچنین 
کل بحث دولت در یک جمله خلاصه می شود؛ ما یک 
نظام و یک سیستم در کشور داریم و لاغیر. رأس نظام، 
شخص مقام معظم رهبری است. سه نهاد دولت، قوه 
مقننه و قوه قضائیه در ذیل این ساختار، یعنی شخص 
مقام معظم رهبری تعریف می شــوند.« او ادامه داد: 
»هر حرکت در جامعه باید مبتنی بر قانونی باشد که 
مصوب مجلس شورای اسلامی است و اجرای هر امر 
غیرقانونی باید در چارچوب قوه قضائیه تعریف شود. 

ما معتقدیم هر رفتار سلیقه ای به اغتشاش فرهنگی 
منجر می شود و این اغتشاش فرهنگی نیز یک تنش 
و ناامنی فرهنگی ایجاد می کند و ثبــات و  آرامش 
جامعه را از بین می برد.« صالحی امیری همچنین از 
رسانه ها خواست به جای پرداختن به مقوله کنسرت، 
به موضوعی مهم تر بیندیشــند و افزود: »مهم ترین 
موضوع این است که ما قبل از رسیدن به هر چیزی 
برای رســیدن به اقتصاد مقاومتی، نیــاز به ثبات و 
آرامش در کشور داریم که لازمه  رسیدن به آرامش، 
حرکت در مســیر قانون اســت. دولت و همه نظام 
سیاسی در همه حوزه ها در سراسر کشور باید از قانون 
تبعیت کنند. اگر کنسرت دچار چالش است، نیازمند 
گذراندن فرآینــد قانونی از طریــق مراجع قانونی، 
قضائی یا مجلس است. در غیر این صورت، همه آنچه 
در چارچوب قانون وضع می شــود، در سراسر کشور 

قابلیت اجرایی دارد.«
توضیح مشاور رئیس جمهوری

در ادامه، صالحی امیری با بیان این که صحبت هایی 
را که روز گذشــته درباره کنسرت بیان کردم، برخی 
رســانه ها خلاف واقع مطرح کردند، گفت: »ســوال 
من این بود که جامعه، به خصوص جوانان به نشــاط 
اجتماعی نیاز دارند. نبودن نشاط اجتماعی به گسترش 
آسیب اجتماعی منجر می شــود. یکی از کانون های 
نشاط اجتماعی می تواند کنسرت باشد و نه الزاما آن. 
البته کنســرتی که در چارچوب مبانی قانونی باشد، 
چون هیچ  کســی از هیچ برنامه ای که خارج از مدار 

قانونی باشــد، دفاع نمی کند.« او تأکید کرد: »سخن 
من در ســخنرانی روز گذشــته یک جمله بود و آن 
این که برای تولید نشاط اجتماعی همه وظیفه دارند 
تا با گسترش آن از آســیب های اجتماعی بکاهند.« 
صالحی امیری ادامه داد: »سوال ساده  من این بود که 
اگر ما کنسرت ها را تهدید و تعطیل کردیم، جوانان با 
حذف کنسرت چطور باید به نیازهای اجتماعی خود 
که یکی از آنها نشــاط  اجتماعی است، پاسخ دهند. 
نتیجه ساده آن نیز این است که رابطه معناداری بین 
نشاط اجتماعی و آســیب اجتماعی وجود دارد.« او 
در ادامه در پاسخ به پرسشی مبنی بر این که آیا بهتر 
نبود موضوع وزیر ارشــاد در جایی مانند هیأت دولت 
مطرح می شد نه در همایشــی مانند همایش »روز 
پزشک« و توســط آقای روحانی، چون برخی گفتند 
که این بحث ها تبلیغات انتخاباتی است؟ اظهار کرد: 
»بهتر است این سوال را از وزیر ارشاد بپرسید، اما من 
معتقدم صحبت های رئیس جمهوری با سخنان وزیر 
ارشاد در تعارض نیست و برداشــت برخی رسانه ها 
درباره  صحبت های وزیر ارشاد اشتباه بود. دکتر جنتی 
علاوه بر شــخصیت فرهنگی و فقهی اش، صد درصد 
در چارچوب قانون حرکت می کند، یکــی از وزرای 
موفق دولت اســت و صحبت هایش هیچ تعارضی با 

رئیس جمهوری نداشت.«
گریزی به دولت گذشته

صالحی امیری تأکید کرد: »این دولت چند ویژگی 
و شــاخص خاص دارد. دولت کنونی خود را زمینی 

می داند و از مقدســات و ارزش های آســمانی برای 
اثبات حقانیت خود سوءاستفاده نمی کند. این دولت 
زمینی، موفقیت خود را موفقیت مردم و ناکامی ها را 
متوجه خود می داند و این، مهم ترین وجه تمایزش با 
دولت گذشته است.« صالحی امیری با تأکید بر این که 
دولت برای عملکرد خود از منابع قدســی استفاده 
نمی کند، افزود: »رویکرد دولت مبتنی بر عقلانیت و 
تأمین منافع و مصالح ملی است. همچنین به دنبال 
ایجاد ثبات و آرامش سیاسی در داخل و ایجاد فضای 
لازم برای تأمین منافع ملی در منطقه است.« او تأکید 
کرد: »این دولت در دنیا به جای مناقشــه به دنبال 
تأمین منافع ملی از طریق مذاکره اســت. به تعبیر 
دقیق تر، در منافع قدرت امروز سه عنصر دیپلماسی، 
مغز و رســانه عوامل اصلی قدرت هستند که دولت 
از هر سه برای تأمین منافع ملی حداکثر استفاده را 
می کند. دیپلماسی برای تأمین منافع ملی، مغز برای 
استفاده از ظرفیت فکری انسان ها و رسانه مهم ترین 
رکن برای ارتباط دولت و ملت است که دولت به آن 

اعتقاد دارد.«
دولت روحانی، دولت ملی است

صالحی امیری که سوم شهریور در حاشیه افتتاح 
نمایشــگاه »دولتِ ملت« در موزه کتــاب و میراث 
مستند در سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران سخن 
می گفت، مهم ترین نکته در داخل کشــور را توجه 
دولت به وحدت و انســجام ملی دانســت و گفت: 
»آنچه در گذشته به این ملت جفا کرد، تجزیه ملی 
یعنی جناح ها، میل های فکری و اقوام بود. مواردی 
که سرمایه های ملی هستند باید در یک ظرفیت ملی 
به نام جمهوری و انقلاب اسلامی ایران دیده شوند. 
بنابراین وحدت و انسجام ملی مهم ترین عامل برای 
تداوم حیات جمهوری اسلامی است و هیچ دولتی 
حق ندارد مدافع یک جریان و گروه باشد. دولت امروز 
مدافع همه جناح ها و اقوام و میل های فکری اســت 
و از این منظر، دولت آقــای روحانی را »دولت ملی« 
می نامیم.« او با تأکید بر این که دولت روحانی الگوی 
توســعه را نگاهی بلندمدت می داند، به این معنا که 
به دنبال حرکت های عوام فریبانه، زودگذر و لحظه ای 
برای ملت نیست، ادامه داد: »نگاه بلند توسعه، عبارت 
است از توجه به توسعه پایدار، همه جانبه و توجه به 
محیط  زیســت و آینده جامعه؛ از این منظر در این 
دولت، استفاده از منابع ملی از محل نفت بسیار تقلیل 

پیدا کرده و به سایر عوامل درآمدی فکر شده است.«

مشاور رئیس جمهوری عنوان کرد، صحبت های وزیر ارشاد مغایر اظهارات رئیس جمهوری نیست

بر مدار قانون
   صالحی امیری: »دولت کنونی خود را زمینی می داند و از مقدسات و ارزش های آسمانی برای اثبات حقانیت خود سوءاستفاده نمی کند.«

جنیفر لارنس بازیگر موفــق مجموعه فیلم های 
»بازی های گرســنگی« با پیش گرفتن از ملیســا 
مک کارتی و اسکارلت جوهانسون بار دیگر به عنوان 

پردرآمدترین بازیگر زن  سال شناخته شد.
به گزارش مهر، نشــریه فوربس بار دیگر فهرست 
پردرآمدترین بازیگران  سال را منتشر کرد و امسال 
برای دومین  ســال پیاپی جنیفر لارنس را به عنوان 

پردرآمدترین بازیگر زن جهان معرفی کرد.
لارنس ۲۶ساله در یک ســال گذشته ۴۶ میلیون 
دلار درآمد داشت و با وجود این که درآمد وی نسبت 
به  ســال قبل ۱۱.۵ درصد کمتر بود، باز هم جایگاه 

نخست پردرآمدها را کسب کرد.
لارنس درعیــن  حــال جوان تریــن بازیگر این 
فهرست هم هســت و پس از او ملیســا مک کارتی 
کمدیــن به لطف فــروش بالای فیلم هایــی مانند 
بازسازی »شکارچیان روح« ساخته پل فیگ شاهد 
افزایش ۴۳.۵ درصدی درآمد خود به نســبت  سال 
پیش بود. او  سال پیش نفرســوم این فهرست بود و 

امسال ۱۰ میلیون دلار بیشــتر از  سال پیش کسب 
کرد.

اسکارلت جوهانســون جایگاه سوم را کسب کرد 
و یک مکان پایین تر از  سال پیش ایستاد. او بخشی 
از درآمــد ۲۵ میلیون دلاری خــود را برای بازی در 
نقش بیوه سیاه از مجموع فیلم های »انتقام جویان« 
کمپانی مــارول بــه دســت آورده و چندی پیش 
به عنوان پول ســازترین بازیگر زن تاریخ ســینمای 
آمریکا شناخته شــده است. تحلیل وب سایت اکس 
آفیس موجو این نتیجه را از عملکرد وی اســتخراج 

کرده بود.
جنیفر آنیستون با درآمد ۲۱ میلیون دلاری و فن 
بینگ بینگ ستاره چینی سینما در مکان های بعدی 
جای دارند. آنیســتون درآمدش را به نســبت  سال 
پیش ۲7.۳ درصد افزایش داده اســت. او معمولا در 

ردیف ۵ بازیگر اول پردرآمد  سال جای دارد. 
شارلیز ترون که با فیلم »مد مکس: جاده خشم« 
خوش درخشــید، با درآمــد ۱۶.۵ میلیون دلاری 

و ایمی آدامز که با فیلم »بتمن در برابر ســوپرمن: 
طلوع عدالت« در نقش لوییس لین به پرده ســینما 
بازگشت، با درآمد ۱۳.۵ میلیون دلاری در مکان بعد 
جای دارد.ساندرا بولاک که با بازی در فیلم »جاذبه« 
پردرآمدترین بازیگر زن  ســال ۲۰۱۴ بود، یکی از 
غایبان بزرگ این فهرســت در ۵ ردیف اول اســت. 
آنجلینا جولی پردرآمدترین بازیگر زن  سال ۲۰۱۳ 

نیز دیگر غایب بزرگ فهرست است.
فوربس این فهرست را با اطلاعات موسسه نیلسن، 

باکس آفیس موجو، پایــگاه اینترنتی آی ام دی بی و 
ســخنان مدیران و وکلای هنرمندانی که درآمدی 

بیش از ۱۰ میلیون دلار دارند، تهیه کرده است.
دلار،  ۱۲ میلیــون  بــا  رابرتــز   جولیــا 
میلا کونیــس با ۱۱ میلیــون دلار و دیپیکا پادوکن 
در ردیف های بعــدی جای دارنــد. پادوکن بازیگر 
بالیــوودی بــرای نخســتین بار به این فهرســت 
 راه یافتــه و درآمــد ۱۰ میلیــون دلاری کســب

 کرده است.

جنیفرلارنسبرایدومینبار
پردرآمدترینبازیگرزنجهانشد

علیرضا کهن دیری ساخت موسیقی فیلم »یک 
 روز به خصوص« ســاخته همایون اســعدیان را 

آغاز کرد. 

به تازگی بازی ویشــکا آسایش، حســام نواب 
صفوی و سیروس گرجستانی در فیلم سینمایی 
»نهنگ عنبر ۲« به کارگردانی سامان مقدم به پایان 

رسیده است. 

فیلمبرداری »گشــت ۲« به کارگردانی سعید 
سهیلی روزهای پایانی خود را سپری می کند و ۸ 

شهریورماه به طور کامل به پایان می رسد. 

یوســف کارگر به عنوان داور جشنواره »سینما 
پوورو« ایتالیا انتخاب شد. پنج فیلم کوتاه ایرانی هم 

در بخش مسابقه این جشنواره حضور دارند. 

فیلم های کوتاه »فرشته ها مرده اند« به کارگردانی 
سحر خوش چشمان، »از سرزمین های شرقی« به 
کارگردانی سارا طبیب زاده، »دخترک آت آشغالی« 
به کارگردانی محمد زارع و شلاله خیری، »اردوگاه 
پناهندگان« به کارگردانی سعید نقویان و »ماهی« 
به کارگردانی سامان حســین پور به سومین دوره 
جشنواره فیلم کوتاه »سینما پوورو« در کشور ایتالیا 
راه یافتند و با آثاری از ایتالیا، اسپانیا، آمریکا، فرانسه، 

سوییس، مکزیک و... به رقابت خواهند پرداخت. 

دهمین جشــنواره بین المللی فیلم مســتند 
ایران »سینماحقیقت« در بخش ویژه ای میزبان 
فیلم های مستند با موضوعات مختلف کشاورزی 

خواهد شد. 

»باغ های زردآلو« نخستین ساخته پوریا حیدری 
اوره است که در سکوت خبری به صورت مشترک 
بین ایران و ارمنستان ساخته شده و پوستر فیلم را 

بهداد صالحی طراحی کرده است. 

ســریال »آرام می گیریم« به کارگردانی روح الله 
ســهرابی و تهیه کنندگی فرهاد گلی در لوکیشن 

فرحزاد به کار خود پایان داد. 

فرید فرخنده کیــش از پرداخت حقوق نمایش 
فیلم های کوتاه مستقلی که در پاتوق فیلم کوتاه 

نمایش داده خواهند شد، خبر داد. 

فیلم مســتند - داســتانی »ویولونیست« به 
کارگردانــی محمدعلــی طالبی در جشــنواره 
»پوسان« کره جنوبی رقابت می کند. این فیلم که 
قرار اســت ۱۲ مهرماه در این جشنواره به نمایش 
درآید درباره نوجوانی است که در خیابان های تهران 

ویولن می نوازد. 

حسین شــهابی، کارگردان ســینما با اشاره به 
جدیدترین پروژه ســینمایی خود توضیح داد در 
»آزادی به قید شرط« مسائل و مشکلات زندانیان 

را به تصویر می کشد. 

»فصل فراموشــی فریبا« به کارگردانی عباس 
رافعی فیلم افتتاحیه فستیوال »سالنتو« ایتالیا شد. 

علی فخر موســوی، کارگردان فیلم سینمایی 
»خاطــرات پاییزی« بــه همراه ۸ ســینماگر از 
کشورهای مختلف، هیأت داوران جشنواره »دریم 

سیتی« اوکراین را تشکیل می دهند. 

مجــوز نمایش ۲ فیلــم »هفت ماهگــی« به 
تهیه کنندگی منصور لشکری  قوچانی و کارگردانی 
و نویسندگی  هاتف علیمردانی با موضوع خانواده 
در ژانر اجتماعی و »جشن تولد« به تهیه کنندگی 
مهدی فیوضی و کارگردانی و نویســندگی عباس 
لاجوردی با موضوع مدافعان حــرم در ژانر جنگ 

)داعش( صادر شد. 

خاکســتر جســد »ترومن کاپوتی« نویسنده 
»صبحانه در تیفانی« در اقدامی عجیب، با قیمت 

پایه ۲۰۰۰ دلار به فروش گذاشته می شود. 

مهدی پاکدل به نمایش »افسون معبد سوخته« 
به کارگردانی کیومرث مرادی پیوست. 

بیتا منصوری، تهیه کننده ســینما از ســاخت 
فیلمی برای کودکان با نام »کاتی، کوتی و ستاره« 

خبر داد. 

برنامه تلویزیونــی »اکســیر« در پانزدهمین 
 قسمت خود با حضور »رضا داوودنژاد« به موضوع 

»قصور پزشکی« می پردازد. 
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